
Καταχωριστέο στο ΚΗΜΔΗΣ  Ανάρτηση στη διαύγεια 

 

1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  1 Απριλίου 2020. 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΑΠ: 3529  
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ KAI ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ    
Ταχ. δ/νση: Αν. Τσόχα 7, 115 21 Αθήνα  
Πληροφορίες: Ε-Κ Μητσάκη, Ερ. Γκίτση 
Τηλέφωνο: 210 87 07 095 , 569 
Τηλεομοιοτυπία: 210 64 66 214   
Δ/νση ηλεκτρ. ταχυδρ: mitsaki_e@gnto.gr, gkitsi_l@gnto.gr  
 ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόμενο 
 

  

ΘΕΜΑ: Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και ημερομηνία αποσφράγισης 
προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Τεχνική και Σχεδιαστική 
Αναβάθμιση της διαδικτυακής πύλης www.visitgreece.gr». 

 

A Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Α.Ν. 1565/50, όπως κυρώθηκε με τον Ν.1624/51 και όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2160/1993 (ΦΕΚ 118/Α/19-07-1993) «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και άλλες 

διατάξεις» και το άρθρο 4 του Ν. 3270/2004 (ΦΕΚ 187/Α/11-10-2004) «Αρμοδιότητες Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα Τουρισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  

3. Το ΠΔ 72/2018 (ΦΕΚ 141/Α/02-08-2018) «Οργανισμός Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (ΕΟΤ)» και 
ειδικότερα το άρθρο 12, παρ.2, περ. δ που αναφέρονται οι αρμοδιότητες του Τμήματος Προμηθειών 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 

4. Το ΠΔ 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α/04-11-2016) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου …., 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού …» καθώς και η υπ’ αριθμ. Υ2 απόφαση (ΦΕΚ 2901/Β/09-07-
2019) «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών». 

5. Το ΠΔ 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Την υπ΄ αριθμ. 15706/27-8-2019 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 636/ΥΟΔΔ/29-8-2019) «Διορισμός 
Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου στον Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού (ΕΟΤ)». 

7. Την υπ΄ αριθμ. 15826/28-8-2019 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 642/ΥΟΔΔ/29-8-2019) «Διαπίστωση λήξης 
θητείας Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ και Διορισμός νέου Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ». 

8. Την υπ΄ αριθμ. 15827/28-8-2019 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 643/ΥΟΔΔ/29-8-2019) «Διαπίστωση λήξης 
θητείας του Αντιπροέδρου και λοιπών μελών του ΔΣ/ΕΟΤ, λόγω λήξης της θητείας και Διορισμός νέου 
Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΤ». 

9. Την υπ’ αριθμ. 157/26/20-09-2019 (ΦΕΚ 3659/Β/01-10-2019) απόφαση ΔΣ ΕΟΤ περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στην Πρόεδρο και στον Γενικό Γραμματέα του ΕΟΤ. 

10. Την υπ’ αριθ. 11042/25-09-2019 (ΦΕΚ 3681/B/03-10-2019) απόφαση Γενικού Γραμματέα ΕΟΤ περί 
ορισμού αναπληρωτή του. 

mailto:mitsaki_e@gnto.gr
mailto:gkitsi_l@gnto.gr


ΑΔΑ: 6Ω6Ο469ΗΙΖ-ΛΕΓ



Καταχωριστέο στο ΚΗΜΔΗΣ  Ανάρτηση στη διαύγεια 

 

2 

 

11. Τον N. 4270 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια». 

13. Το Ν. 4013/2011 «περί σύστασης Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» (ΦΕΚ 204/Α/15-09- 2011), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

14. Την υπ’ αριθ. 5143/05-12-2014 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 3335/Β/11-12-2014) «Καθορισμός του 
τρόπου υπολογισμού, της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης υπέρ της 
Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ., καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του άρθρου 4 του 
Ν. 4013/2011 (Α΄ 204) όπως ισχύει». 

15. Την υπ’ αριθ. 1191/14-03-2017 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 969/Β/22-03-2017) «Καθορισμός του 
χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ 
της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών 
εφαρμογής της παραγράφου 3, του άρθρου 350 του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147)». 

16. Το Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του ΠΔ 318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

17. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

18. Το Ν.2690/1999 (Α' 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  και ιδίως 
των άρθρων 7 και 13 έως 15. 

19. Το Ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα».  
20. Το ΠΔ 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία».  
21. Το ΠΔ 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
22. Την με αρ. ΥΑ 57654/23-05-2017 (Β’ 1781) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης  του  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού  Μητρώου  Δημοσίων  Συμβάσεων  (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.)  του  
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

23. Την υπ’ αριθ. 23066/31-12-2019 απόφαση Υπουργού Τουρισμού περί εγκρίσεως του Αναλυτικού  
Προϋπολογισμού του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (ΕΟΤ) ΝΠΔΔ, οικ. έτους 2020 (Τακτικός Π/Υ 
και Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων/ΠΔΕ) και την υπ’ αριθ. 867/20-01-2020 Υπουργική 
Απόφαση που αφορά στην Α’  αναμόρφωση αυτού. 

24. Την υπ’ αριθ. 367/14-01-2020 (ΑΔΑ: ΩΛ29469ΗΙΖ-ΞΡΕ) α.α. 28 Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής ΕΟΤ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης. 

25. Την υπ’ αριθ. 2854/12-03-2020 διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του 
έργου: «Τεχνική και Σχεδιαστική Αναβάθμιση της διαδικτυακής πύλης www.visitgreece.gr», με 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά από οικονομική άποψη βάσει βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής. 

26. Την από 20-03-2020 ΠΝΠ «Κατεπείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και τη 
διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ 68/Α/20-03-2020) 
και ειδικότερο το άρθρο 60.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και της ημερομηνία αποσφράγισης 
προσφορών του συνοπτικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του έργου: «Τεχνική και Σχεδιαστική 
Αναβάθμιση της διαδικτυακής πύλης www.visitgreece.gr», με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 



ΑΔΑ: 6Ω6Ο469ΗΙΖ-ΛΕΓ



Καταχωριστέο στο ΚΗΜΔΗΣ  Ανάρτηση στη διαύγεια 

 

3 

 

συμφέρουσα προσφορά από οικονομική άποψη βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής (ΑΠ ΕΟΤ: 
2854/12-03-2020). 

 

Ειδικότερα: 

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 27η  Απριλίου 2020, ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 15:00. 

Ως νέα ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών ορίζεται η 28η  Απριλίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 
12:00. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις  της υπ’ αριθ. 2854/12-03-2020 διακήρυξης. 

Ημερομηνία καταχώρησης της παρούσας απόφασης στο ΚΗΜΔΗΣ: 01-04-2020. 

Ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας απόφασης στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια»: 01-04-
2020. 

Ημερομηνία αποστολής για ανάρτηση της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα του ΕΟΤ: 01-04-2020. 

 

 

 
                                                                                                                 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΕΟΤ 

 
 ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ  
       
                      
 
Εσωτερική Διανομή: 
 Γρ. Γεν. Γραμματέα ΕΟΤ 
 Γρ. Γενικής Διευθύντριας ΕΟΤ 
 Γραμματεία Δ/νσης 
 Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών/Τμήμα Προμηθειών 
 Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών /Τμήμα Πληροφορικής 
 Διεύθυνση Τουριστικής Προβολής/Τμήμα Οπτικοακουστικών Μέσων & Παραγωγής  
 Πρόεδρο Επιτροπής διενέργειας συνοπτικών διαγωνισμών  
 

 



ΑΔΑ: 6Ω6Ο469ΗΙΖ-ΛΕΓ


		2020-04-01T13:09:27+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2020-04-01T13:41:31+0300
	Athens




